REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhTEIRO
Câmara *Íunicipof de ltati"aia

Ço6i,nete {ç Çerea[or taiío flyÍ-arcio

Ofício n" 49/2023

Itatiaia 21 de fevereiro de 2423.

Á vossa Excelência
Secret.ário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, ItatiaialRJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/RJ

Assunto: §olicito a manutenção na Rua L, Rua R, Rua B e Rua Q no

bairro ÀIto Pened.o em Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretárío de Obras ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FILHO, venho através deste oficio solicitar a Vossa Excelência, çfre

seja feita a manutenção da Rua L, RUÀ R, Rua B e Rua Q no bairro Al-to

Penedo em Penedo.

O vereador em visita ao bairro Alto Penedo, constatou que devido

a este periodo chuvoso, as ruas não pavimentadas, (ruas L, R.r B e Q),

se encontram em péssimo estado de trafegabilidade, com vários buracos,

muita lama e grande valetas, dificultando a locomoção, e se um municipe

precisar de um atendimento com urgência, será muito difícil.
Diante disto solicito que seja feita uma manutenção, com máquina

patrol, escória e que seja feito o devido corte de água para que assim

reduza os danos, e com isso podemos oferecer uma vLa mais segura ê

confortável para nossos municipes.
Mediante a tudo exposto, solicito a secretaria

competente que me envie uma resp ao

solicitado.

Atenciosamente,
,..11

L 3
:

João §iíva

í Více.Presidente CIúl

Documelrto enviad* ern duas vias de igual teor

RECEBIDO: DAT,{: Í í

sta em

REPÚBLICÂ FEDERATTVA DO BRASIL
E,STAI}O DO RIO DE JAI\üEIRO
Câ.mara fuíunkipaf de ltatinia
Ça*irwte do 'ílerea[or toib fiyí.arcio

.roÀo ÀLBINTO SILIIA

Câmara Municipal de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 21580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 214
ve readorj oaomarciaemi G hotmai 1 . eom

Dçeu*rrrnt<,r cnviado er* dilas r.'iss de igual teor

I{ [r{l [:.ír I D{}: D,À]".{: ! i

\_